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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. ABD’de ise spot 
endeksler Cuma günü satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,05, S&P500 %1,63 ve Nasdaq 
%2,47 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri alıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise karışık bir 
görünüm mevcut.  
 
Cuma günü ABD’de mayıs ayı tarım dışı istihdam verileri takip edildi. Tarım dışı istihdam beklentilerin 
üzerinde 390 bin kişi artış gösterirken, işsizlik oranı %3,6 seviyesinde sabit kaldı. Ortalama saatlik 
kazançlar ise mayıs ayında %0,3 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %5,5’ten %5,2’ye geriledi. Diğer 
yandan hizmet sektörü için öncü kabul edilen ISM PMI beklentilerin üzerinde düşüşle 55,9 seviyesine 
geriledi. Mayıs ayında üretim endeksinde sert düşüş görülürken yeni siparişler artış kaydetti. Hizmet 
sektöründe istihdam endeksi 0,7 puan artarken, fiyat endeksi 2,5 puan gerilemesine rağmen 82,1 ile 
yüksek seviyelerini korumaya devam etti. Beklentilere paralel açıklanan tarım dışı istihdam ve hala 
büyüme bölgesinde bulunan PMI verileri Fed’in para politikası açısından bir değişikliğe neden olacak 
sinyaller taşımıyor. Veriler sonrasında ABD 10 yıllık tahvil faizi %2,9846 seviyesine kadar yükselirken 
bu sabah %2,94 seviyelerinde bulunuyor. ABD’de Cuma günü açıklanacak mayıs ayı enflasyon verileri 
14-15 Haziran’da gerçekleşecek Fed’in faiz kararı toplantısı öncesinde kritik önem taşıyor olacak. Euro 
Bölgesinde ise mayıs ayı hizmetler PMI verileri aşağı yönde revize edilirken, perakende satışlar nisan 
ayında aylık bazda artış beklentilerinin aksine %1,3 düşüş kaydetti. Bu haftanın gündeminde ise 
Avrupa Merkez Bankasının (ECB) Perşembe günü açıklayacağı faiz kararı olacak. Bu toplantıda bir faiz 
artırımı beklenmiyor ancak ECB’nin varlık alım programını sonlandırması ve faiz artırımları için yol 
haritasını belirlemesi bekleniyor. Bazı ECB üyeleri ve uluslararası kurumlar ECB’den 50 baz puan faiz 
artırımı senaryolarını değerlendirirken, bu beklentiler Avrupa’da da tahvil faizlerinin yükselmesine 
neden oldu. ECB’ye yönelik beklentiler ile 1,07 üzerinde kalmaya devam eden EURUSD paritesinde 
toplantı sonrasında açıklanacak kararlar ve Başkan Lagarde’ın yönlendirmeleri belirleyici olacak.  
 
Yurt içinde mayıs ayında tüketici fiyatları aylık bazda %2,98, yıllık bazda ise %73,50 artış kaydetti. 
Enflasyondaki yıllık artış 2003 bazlı serinin en yüksek seviyesinde gerçekleşirken, mayıs ayında maliyet 
kaynaklı artışların yanı sıra talep kaynaklı baskıların da belirginleşmesi dikkat çekti. Yurt içi üretici fiyat 
endeksi ise mayıs ayında %8,76 arttı ve yıllık artış hızı %121,82’den %132,16’ya yükseldi. BIST100 
endeksi Cuma günü 2.601 seviyesinden yatay bir kapanış gerçekleştirirken, endeksin haftalık kazancı 
%6,7 oldu. Cuma günü BIST100 endeksinde işlem hacmi 38,6 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. 
Dolar/TL bu sabah 16,50 üzerinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 713,6 seviyesinde bulunuyor. 
Bugün yurt içinde TCMB aylık fiyat gelişmeleri raporu ve TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru açıklanacak. 
Ayrıca Kabine toplantısı takip edilecek.  
 
Kıymetli metaller yeni haftaya pozitif başlangıç yaptı. Bu sabah ons altın 1.850$ üzerinde ons gümüş 
ise 22,2$ üzerinde işlem görüyor. Yeniden 30.000$ üzerine yükselen Bitcoin ise bu sabah 31.200$ 
seviyelerinde bulunuyor. Suudi Arabistan'ın Asyalı alıcılar için petrol fiyatlarında beklentilerin 
üzerinde artış yapması ve Pekin'de Kovid-19 salgınına bağlı önlemlerin kaldırılıyor olması sonrasında 
bu sabah Brent petrol 120$ çevresinde işlem görüyor.    
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarıda 1,0780 ile 1,0840 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0650 ve 22 günlük 

HO 1,0613 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.889$ - 1.910$ dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 200 günlük HO 1.842$ 
altında 1.808$ - 1.780$ destekleri öne çıkıyor.     
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,65$ üzerinde 200 günlük HO 23,50$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde 
ise 21,75$ altında 20,93$ desteği öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, yükseliş kanalı içerisinde 16,5600 - 16,6800 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 16,1617 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.630 - 2.670 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.560 – 2.536 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2580 - 1,2667 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2443 - 1,2335 
destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi mayıs ayında piyasa beklentilerinin altında aylık bazda %2,98 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %69,97’den %73,50’ye 

yükselmiş oldu.  Aylık bazda alkollü içkiler ve tütün grubu %6,53, eğlence ve kültür grubu %6,15 ve lokanta ve oteller grubu %5,47 ile en yüksek 

artış gösteren gruplar olurken, fiyat düşüşü görülen grup olmadı. Yıllık bazda ise ulaştırma grubu %107,62 artışla en yüksek artışın kaydedildiği grup 

olmaya devam etti. Yıllık bazda gıda ve alkolsüz içecekler grubu %91,63, ev eşyası grubu %82,08, lokanta ve oteller grubu ise %76,83 artış kaydetti. 

Mayıs ayında yıllık bazda da fiyat düşüşü görülen grup olmadı. 

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) mayıs ayında %8,76 arttı ve yıllık artış hızı %121,82’den %132,16’ya yükseldi. Böylece üretici fiyatlarındaki 

yıllık artış hızı rekor kırmaya devam ederek 2003 bazlı endeks tarihinin en yüksek seviyesinde gerçekleşti. Ana sanayi grupları yıllık bazda 

incelendiğinde; enerji mallarında %300,16, ara mallarında %122,21, dayanıksız tüketim mallarında %106,82, dayanıklı tüketim mallarında %83,41 

ve sermaye mallarında %79,08 artış gerçekleşti. 

 TCMB tarafından açıklanan Mart 2022 dönemine ait Finansal Kesim Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri Tablosundaki Şubat 2022 

verilerine göre varlıklar 5,455 milyon dolar artarken, yükümlülükler 12 milyon dolar azaldı. Net Döviz Pozisyonu Açığı ise 114,131 milyon dolar 

olarak gerçekleşmiş ve Şubat 2022 dönemine göre 5,466 milyon dolar azaldı. 

 Bankacılık sektörünün geçen yılın ilk dört ayında 20,7 milyar lira olan toplam net karı bu yılın ocak-nisan döneminde 98,2 milyar liraya yükseldi. 

 Türkiye İstatistik Kurumu'nun Fiyat İstatistikleri Daire Başkanlığı altında yer alan Tüketici Fiyatları Grup Başkanı Mustafa Teke görevinden ayrıldı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan kur ve enflasyondan kaynaklanan maliyet artışları ile izah edilemeyecek düzeyde fiyat artışı yaşanan her kalemi mercek 

altına aldıklarını ve ücretliler başta olmak üzere her kesimden vatandaşın gelirlerini artırarak, aradaki farkı kapatacak programlar hazırladıklarını 

belirtti.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, mayıs ayında aylık bazda %2,98 artış gösteren TÜFE’nin, enflasyonun düşüş eğilimine girdiğini 

gösterdiğini ve önümüzdeki süreçte, olumlu seyreden iklim koşullarının da etkisiyle, tarımsal üretimde gerçekleşmesi beklenen artışın enflasyondaki 

gevşemeyi olumlu yönde destekleyeceğini öngördüklerini belirtti.  Nebati, enflasyonla mücadelenin gelecek dönemde birinci öncelikleri olmaya 

devam edeceğini vurgulayarak, vatandaşların enflasyon baskısı altında ezilmesine asla müsaade etmeyeceklerini söyledi.  

Avrupa  

 Almanya’da nisan ayında ihracat aylık bazda %4,4 artarken, ithalat %3,1 artış kaydetti. Böylece nisan ayında dış ticaret fazlası 3,5 milyar Euro oldu.  

 Final verilere göre Almanya’da mayıs ayında hizmet PMI 56,3 seviyesinden 55,0 seviyesine revize edildi.  

 Final verilere göre Euro Bölgesinde mayıs ayında hizmet PMI 56,3 seviyesinden 56,1 seviyesine revize edildi.  

 Euro Bölgesinde perakende satışlar nisan ayında %0,1 artış beklentilerinin aksine %1,3 düşüş kaydetti. Perakende satışlar yıllık bazda ise %3,9 artış 

gösterdi.  

 Bank of America, Avrupa Merkez Bankasının hem temmuz hem de eylül aylarında faiz oranlarını yarım puan artıracağını, ardından ekim ve aralık 

aylarında iki çeyrek puan artış yapacağını tahmin ettiğini açıkladı.  

ABD 

 ABD’de mayıs ayında tarım dışı istihdam 318 bin olan beklentilerin üzerinde 390 bin kişilik artış kaydetti. Mayıs ayında %3,5’e gerilemesi beklenen 

işsizlik oranı %3,6 seviyesinde sabit kaldı. İş gücüne katılım oranı %62,2’den %62,3’e yükseldi.  

 Mayıs ayında ortalama saatlik kazançlar aylık bazda beklentinin 0,1 puan altında %0,3 artarken, yılık bazda beklentilere paralel %5,2 artış kaydetti.   

 Final verilere göre mayıs ayında hizmet PMI 53,5 seviyesinden 53,4 seviyesine revize edildi.  

 ISM hizmet PMI, mayısta aylık bazda 1,2 puanlık azalışla 55,9 seviyesine inerek piyasa beklentilerinin üzerinde düşüş gösterdi. Üretim endeksi, 

mayısta aylık bazda 4,6 puanlık azalışla 54,5'e gerilerken, yeni siparişlere ilişkin endeks 3 puan artarak 57,6 seviyesine çıktı. İstihdam endeksi de bu 

dönemde 0,7 puanlık artışla 50,2 oldu. 

 Cleveland Fed Başkanı Mester, haziran ve temmuz aylarında 50 baz puan faiz artışını desteklediğini tekrarlarken, enflasyonda gerileme sinyalleri 

alınmaması halinde eylül ayında da 50 baz puanlık faiz artırımını destekleyeceğini belirtti.  

 Eski Hazine Bakanı Summers, Fed’in eylemlerinin, işgücü talebinde bir dönüş ve satılmayan ürün stoklarının arttığına dair bazı göstergelerle birlikte 

ABD ekonomisi üzerinde bir etkisi olduğuna dair kanıtların ortaya çıkmaya başladığını söyledi. Summers, "Bazı firmaların artık eskisi kadar büyük 

işgücü kıtlığını bildirmediğine dair küçük işaretler ve stok birikimine dair bazı göstergeler görüyoruz" dedi. 

Asya 

 Çin’de mayıs ayında Caixin hizmet PMI beklentilerin altında kalarak 41,4 seviyesine yükseldi.  
 Japon otomobil firmalarının nisan ayı toplam küresel araç üretimi, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %20,1 düştü. 

Dünyadan 

 Birleşmiş Milletler Gıda Örgütü (FAO) tarafından hazırlanan global gıda fiyatları endeksi mayıs ayında nisan ayına göre %0,6 düşüşle 157,4 puan 

olarak gerçekleşti. Mayıs ayındaki düşüşte bitkisel yağ ve süt ürünleri fiyat endekslerindeki gerilemeler etkili olurken, şeker fiyat endeksi de daha 

az oranda geriledi. Tahıl ve et fiyat endeksleri ise yükseldi. 

 Moldova Merkez Bankası politika faizini 300 baz puan artırarak %15,50'den %18,50'ye çıkardı. 

 


